cis. *Abdomen* capitis thoracisque longitudine et latitudine, aut paulo brevius et angustius, oblongoovatum, aut sublineare segmentis 2—4 aequilateris, depressiusculum; segmento 1 sublineari, parte antica paulo latiore et breviore quam petiolus, latitudine paulo longiore; 2 et 3 interdum subfuscouscentibus aut castaneomarginatis.

Saepius cepi hanc speciem, mensibus Iunii Iulii et Augusti, domi ad fenestras; plura individua plantas florentes frequentantia, aphidibus et larvis Syrphorum refertas et, in ipsa urbe *Vratislavia*, ante fenestras, satis alte a terra, positas; quaedam vero etiam in frutetis circa *Fürstenstein*, mense Iunio cepi. Alia, circa *Warmbrunn*, *Sickershausen*, nec non in *Hercynia* et *Tauria*, lecta, mecum communicata sunt. Inter ista, quae domi cepi, unum, idque omnium maximum, a reliquis differt antennis brevioribus, alis obscurioribus, areola alae dextrae completa sinistrae incompleta, rudimento nervi dividentis cellulae internae longiore et ad tertiam partem diametri cellulae excurrente, ab domine longiore.

### Varietas:

1. *Femoribus omnibus totis testaceis.* m. — *Statura* graciliore quam individua gracillima speciei genuinae, a qua etiam haec varietas vestigio omni nervi dividentis cellulae interioris deficiente differt. — *Longitudo*  $1\frac{3}{4}$  linearum. *Alae* areola subquinqueangulari. *Pedes* straminei; postici coxarum basi, tarsis et tibiarum apice fuscis, tibiis

basi pallidestramineis. *Abdomen* capitis et thoracis longitudine, thoracis dimidii latitudine, lineare; segmento primo reliquis paulo angustiore; 2 et 3 fuscis.

Unicum maris individuum *Manger* circa *Warmbrunn* cepit.

232. H. BREVIVENTRIS. n.

Abdomine subsessili; femoribus tibiisque rufis, harum posticis apice nigro. m.

Hic mas a reliquis se distinguit abdomine latiore et segmento primo breviore et latiore.

*Longitudo*  $2\frac{1}{2}$  linearum. *Antennae* filiformes, corpore paulo breviores. *Thorax* gibbulocylindricus. *Alae* fumatohyalinae, stigmate et radio nigris, radice et squamula albidis; areolae quinqueangularis nervi exterioris vestigio obsoletissimo hyalino. *Pedes* mediocres rufi, coxis et trochanteribus nigris; postici tarsis et tibiarum apice fuscis. *Abdomen* subsericans ovatum depressiusculum subpetiolatum, capitis thoracisque longitudine et latitudine; segmento 1 canaliculato, basin versus sensim angustato, latitudine aliquantum longiore. *Stylus analis* obtusus, vix subexsertus.

Unicum cepi individuum prope *Scheidnich*, in loco graminoso dumetoso volitans.

## 233. H. MELANARIUS. n.

Tibiis rufis, posticis pro parte nigris. m.

*Statura* et proportio partium *tristatoris*,  
n. 231; sed segmento primo breviore et latiore.

*Longitudo*  $1\frac{1}{2}$  — 2 linearum. *Caput* palpis  
plerumque stramineis. *Antennae* filiformes aut  
subsetaceae, porrectae, corpore breviores. *Tho-*  
*rax* gibbus. *Alae* mediocres, hyalinae aut fuma-  
tohyalinae, stigmate radio et squamula fuscis aut  
nigris, radice straminea; nervo exteriore areolae  
plerumque obsoleto. *Pedes* mediocres; coxis et  
trochanteribus nigris, his apice plus minus rufes-  
cente; femoribus vel omnibus fere totis nigris, ge-  
niculis solis rufis, aut fuscis basi apiceque rufes-  
centibus, vel anterioribus rufis, externe subfus-  
centibus, posticis fuscis, basi apiceque rufes-  
centibus; tibiis rufis aut rufostamineis, posticis,  
interdum quoque mediis, apice et summa basi ni-  
gricantibus, posticis interdum totis nigris; tarsis  
rufis, posticis fuscis. *Abdomen* oblongum aut  
oblongoovatum, depressiusculum, thoracis longi-  
tudine et latitudine, vel paulo longius et angustius,  
subpetiolatum; segmento 1 apicem versus sensim  
dilatato, latitudine duplo aut fere triplo longiore,  
parte antica subquadrata, longitudine petioli.

Nonnullos mares cepi, mensibus Iunii Septem-  
bris et Octobris, in umbellatis et fruticetis, circa

*Vratislaviam* et *Reinerz*; quidam alii, circa *Warmbrunn* et *Genuam*, nec non in *Regione pedemontana* et in *Tauria*, capti, mecum communicati sunt.

### Varietates:

1. *Femoribus tibiisque rufis, posticis pro parte obscuris, segmento 3 basi rufo.* m. — *Statura* hoc individuum medium tenet inter individua genuina abdomine et segmento primo gracilioribus et latioribus. — *Longitudo*  $1\frac{3}{4}$  linearum. *Alae* subhyalinae, radio et stigmate fuscis, radice et squamula albostramineis. *Pedes* rufi, coxis et trochanteribus nigris; postici femoribus superne apicem versus fuscis, tibiis apice tarsisque nigris. *Abdomen* segmento 3 dorso basi rufo.

Marem unicum *fennicum* *Sahlberg* mihi transmisit.

2. *Segmentis 2 et 3 testaceomaculatis.* m. — *Longitudo*  $1\frac{3}{4}$  linearum. *Alae* hyalinae irideae, stigmate et radio piceis, radice et squamula albidis. *Pedes* anteriores testacei, coxarum basi et femorum latere supero basin versus fuscis; postici nigrofusci, trochanterum apice et tibiarum summa basi testaceis. *Abdomen* capite thoraceque paulo longius, thoracis latitudine, subpetiolatum; segmentis 2—5 aequilatis; 2 fusco, apice testaceo; 3 fusco, basi apiceque testaceis.